Finally; If upon Advertisements, Letters, or other occasion whatsoever there arise, Matters of great Importance, that require haste, his Majesty's meaning is not, but that such Matters be waved, considered, and determined, notwithstanding the Articles pointed to several days, so that nevertheless this Order be not generally or commonly broken.

17. That all Warrants for Reward above 40*l.* and for his Business or Affairs above 100*l.* pass not but under his Signature.

18. That no private Suit be intermeddled with the great Affairs, but heard on the Munday before.

19. If there be under four, and a Matter of Expedition arise, they shall declare it to the King's Majesty, and before him debate it, but not send answer without it require wonderful haste.

COLLECTION OF RECORDS,

&c.

NUMBER I.

The Character of Edward the Sixth as it is given by Cardanus, lib. 12. de Genituris, de Genitura, Edwardi Sexti.

PART
II.

ADERANT enim illi gratiæ; Linguas enim multas adhuc Puer callebat: Latinam, Anglicam patriam, Gallicam; non expers, ut audio, Græcæ, Italicæ et Hispanicæ, et forsan aliarum: Non illi Dialectica deerat, non Naturalis Philosophiæ principia, non Musica: Mortalitatæ nostræ imago, gravitas Regiæ Majestatis, indoles tanto Principe digna; In universum magno miraculo humanarum rerum, tanti ingenii et tantæ expectationis, Puer educabatur. Non hæc Rhetorice exornata veritatem excedunt, sed sunt minora.

And afterwards.

Fuit in hoc monstrificus puellus: hic linguas jam septem, ut audio, perdidicerat; propriam, Gallicam et Latinam exacte tenebat. Dialecticæ non expers, et ad omnia docilis. Cum illo congressus, decimum quintum adhuc agebat annum, interrogavit, (Latine non minus quam ego polite et prompte loquebatur) quid contineant libri tui de rerum varietate rari? Hos enim nomini M. S. dedicaveram. Tum ego, Cometarum primum causam, diu frustra quæsitam, in primo capite ostendo. Quænam, inquit ille? Concursus ego aio, luminis, erraticorum syderum. At Rex, Quomodo cum diversis motibus astra moveantur, non statim dissipatur aut movetur illorum motu? At ego, Movetur equidem, sed longe celerius illis, ob diversitatem aspectus,

velut in Crystallo et sole cum iris in pariete relucet. Parva enim mutatio magnam facit loci differentiam. At Rex, Et quonam pacto absq; subjecto illud fieri potest, irridi enim paries subjectum? Tum ego, velut in lactea via, et luminum reflectione, cum plures candelæ prope accensæ medium quoddam lucidum et candidum efficiunt. Itaq; ex ungue leonem, ut dici solet. Fuit hic in maxima omnium aut bonorum aut eruditorum expectatione ob ingenuitatem atq; suavitatem morum. Prius ceperat favere artibus quam nosceret, et noscere antequam uti posset. Conatus quidam humanæ conditionis quem non solum Anglia, sed orbis, ereptum immature deslere debet. Plurimum educationi debueramus, plus ereptum est hominum dolo, fraudeve. O quam bene dixerat ille,

Immodicis brevis est ætas et rara senectus.

Specimen vertutis exhibere potuit, non exemplum.

Flete nefas magnum, sed toto flebitis orbe
 Mortales, vester corrui omnis honor;
 Nam regum decus, et juvenum flos, spesq; bonorum,
 Delitiæ sæcli, et gloria gentis erat.
 Dignus Apollineis Lachrymis, doctæq; Minervæ
 Flosculus, heu misere concidis ante diem!
 Te tumulo dabimus Musæ, supremaq; flentes
 Munera, Melpomene tristia fata cavet.

Ubi gravitas Regia requirebatur, senem vidisses, ut blandus erat et comis ætatem referebat. Cheli pulsabat, publicis negotiis admovebatur, liberalis animo, atq; in his patrem æmulabatur. Qui dum nimium bonus esse studuit, malus videri poterat: sed a filio aberat suspicio criminis, indoles Philosophiæ studiis exulta fuit.

NUMBER II.

The Commission which the Arch-Bishop of Canterbury took out for his Arch-Bishoprick.

EDWARDUS sextus, Dei Gratia, Angliæ, Franciæ, et Hiberniæ, Rex, Fidei Defensor, ac in terra Ecclesiæ An-

BOOK
I

Regist.
Cran.
Fol. 28.

PART
II.

glicanæ et Hiberniæ supremum Caput, Reverendissimo in Christo Patri, ac prædicto Consiliario nostro, Thomæ Cant. Archiep. salutem. Quandoquidem omnis juris dicendi Autoritas, atq; etiam jurisdictio omnimodo; tum illa quæ Ecclesiastica dicitur, quam secularis, a regia Potestate velut a supremo Capite, ac omnium Magistratum infra Regnum nostrum, fonte et scaturigine primitus emanaverit; sane illos qui jurisdictionem hujusmodi antehac non nisi præcario fungebantur beneficium hujusmodi sic eis ex liberalitate Regia indultum gratis animis agnoscere, idque Regiæ munificentiae solummodo acceptum referre, eique, quoties ejus Majestati videbitur, cedere convenit. Nos tuis in hac parte supplicationibus humilibus inclinati, et nostrorum subditorum commodis consulere cupientes. Tibi vices nostras sub modo et forma inferius descriptis committend. fore; teque licentiand. esse decernimus ad Ordinand. igitur quoscunque infra Dioces. tuam Cant. ubicunque Oriundos, quos, moribus et literatura prævio diligenti et riguroso examine idoneos fore compereris, ac ad omnes etiam sacros et Presbyteratus Ordines promovend. ordinand. præsentatosque ad beneficia Ecclesiastica quæcunque infra Dioc. tuam Cant. constituta, si ad curam Beneficiis hujusmodi imminentem sustinend. habiles reperti fuerint et idonei, ac non aliter admittend. ac in et de eisdem instituend. et investiend. ac etiam si res ita exigat, destituend. Beneficiaque Ecclesiastica quæcunque ad tuam collationem sive dispositionem spectantia et pertinentia Personis idoneis conferend. atque approband. testamenta et ultimas voluntates. Necnon administrationes committend. bonorum quorumcunq; subditorum nostrorum ab intestat decedend. quorum bona jura sive credita in diversis Dioc. sive jurisdictionibus, aut alibi juxta consuetudinem Curiae Prærogativæ Cant. vitæ et mortis suarum tempore habentium calculumque et ratiocinium, et alia in ea parte expediend. testamentaque et administrationes, quorumcunque tuæ Dioc. ut prius approband. et committend. causasque lites et negotia coram te aut tuis deputatis pendend. Indecisas, necnon alias sive alia quascunque sive quæcunque ad forum Ecclesiasticum pertinend. ad te aut tuos deputatos sive deputandos per vestram querelæ, aut appellationis devolvend. sive deducend. quæ citra legum nostra-